
MUNICIPIO DE SALTINHO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.844/0001-56CNPJ: (49) 3656-0044

89981-000 - Saltinho

Telefone:
Rua Alvaro Costa, 545 - CentroEndereço:

Nr.:   10/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

13/2023

07/02/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/02/2023
Pregão presencial
10/2023 - PR
13/2023

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGUROS DA FROTA MUNICIPAL DE
SALTINHO – SC

Participante: GENTE SEGURADORA SA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE SEGURO DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS

DA PREFEITURA MUNICIPAL, CONFORME RELAÇÃO E COBERTURAS
DESCRITAS NO ANEXO I DO EDITAL. - CONTRATAÇÃO DE SEGURO
DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL,
CONFORME RELAÇÃO E COBERTURAS DESCRITAS NO ANEXO I DO
EDITAL.

1,000 UN 114.671,64 114.671,64

2 CONTRATAÇÃO DE SEGUROS DA FROTA DE VEÍCULOS DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALTINHO, CONFORME RELAÇÃO DE
VEÍCULOS E COBERTURA DO ANEXO I LOTE 02 DO EDITAL. -
CONTRATAÇÃO DE SEGUROS DA FROTA DE VEÍCULOS DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALTINHO, CONFORME RELAÇÃO DE
VEÍCULOS E COBERTURA DO ANEXO I LOTE 02 DO EDITAL.

1,000 UN 22.828,36 22.828,36

Total do Participante: 137.500,00

Total Geral: 137.500,00

Manutenção do Gabinete do Prefeito 01.001.04.122.0001.2001.3.3.90.00.00 R$ 5.947,29
Manutenção das Ativid. Do Departamento de Adm. Licitações
e Contratos

03.001.04.122.0004.2008.3.3.90.00.00 R$ 7.864,19

Manutenção das Atividades da Secretaria da Cidade e Des.
Local

07.001.15.452.0008.2023.3.3.90.00.00 R$ 10.313,42

Manutenção das Estradas Municipais 06.001.26.782.0012.2022.3.3.90.00.00 R$ 50.659,98
Manutenção e Gestão do Departamento de Agricultura 08.001.20.606.0011.2029.3.3.90.00.00 R$ 20.094,50
Manutenção da Secretaria de Assistência Social 09.001.08.244.0013.2034.3.3.90.00.00 R$ 4.429,92
Manutenção e Gestão do Departamento de Gestão Escolar 05.001.12.361.0007.2014.3.3.90.00.00 R$ 21.853,99
Atenção Básica - 301 04.002.10.301.0006.2042.3.3.90.00.00 R$ 24.120,46

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

24 de Fevereiro de 2023Saltinho,


